

Protokół Nr XXIX/21
z sesji Rady Gminy Strzeleccki
w dniu 28 stycznia 2021 r.

Na sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 14 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych), nieobecny radny Adam Pientka – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy, w tym m.in. wójt, sekretarz, skarbnik,
- kierownik Inwestycji i Rozwoju,
- kierownik Gospodarki Kom. i Nieruchomości
- kierownik GOK,
- kierownik GZEAS,

Ze względu na panującą pandemię COVID -19 sesja odbyła się w sposób normalny przy zachowaniu reżimu sanitarnego i zalecanych odstępów, przy ograniczonej liczbie osób. W tej sesji brali udział tylko radni i osoby przedstawiające uchwały. Pozostałe osoby czyli sołtysi, radni powiatowi, dyrektorzy szkół i przedszkola, prasa zostały poinformowane, iż transmisja z sesji Rady Gminy Strzeleccki będzie można zobaczyć na stronie www.bip.strzeleccki.pl w zakładce menu przedmiotowe/ organy/ transmisja obrad Rady Gminy Strzeleccki.

Na sesji podjęto 3 uchwały: Nr XXIX/180/21 – Nr XXIX/182/21.

Porządek XXIX sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXVIII/20 w dniu 22.12.2020 r.
4. Informacja Wójta Gminy Strzeleccki z działalności w okresie między XXVIII a XXIX sesją.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy – projekt z dnia 14.01.2021 r. – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Strzeleccki na 2021 r. – projekt z dnia 21.01.2021 r. – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy,
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Strzeleccki do 2030 roku – projekt z dnia 27.01.2021 r. – Sekretarz Gminy,
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
11. Zamknięcie sesji.

ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przywitał wszystkich obecnych, otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji.

ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek obrad. Radni nie mieli uwag i przyjęli porządek obrad jednogłośnie 14 głosami „za”.

ad. 3. Radni nie mieli uwag i jednogłośnie, 14 głosami „za”, przyjęli protokół z sesji Nr XVIII/20 z 22 grudnia 2020 r.

ad.4. Radny K. Robota zadał pytanie o spotkanie z firmą SAMED w sprawie szczepionek, co dokładnie było omawiane ?

Wójt odpowiedział, że spotkanie miało charakter narady technicznej, która ma wyznaczać kierunki szczepień. Ze względu na ograniczoną liczbę szczepionek na razie jest wyznaczony jeden punkt szczepień w Ośrodku Zdrowia w Strzeleczkach. Rozmowy były o tym, że jeżeli

będzie więcej szczepionek to zajdzie konieczność dowożenia ludzi do punktów szczepień. Tematem narady była również dostępność i ilość szczepionek oraz procedura szczepień.

Radny K. Robota zadał kolejne pytanie o spotkanie z W-ce Marszałkiem Województwa Opolskiego w sprawie kopert życia ?

Wójt wyjaśnił, że pełna informacja o kopertach życia została umieszczona na fanpag'u. Koperty życia to jeden z projektów Urzędu Marszałkowskiego skierowany do osób starszych. Koperta życia to strona informacyjna skierowana do seniorów w której zapisuje się imię i nazwisko, PESEL, grupę krwi, choroby, leki które przyjmują. Taka koperta jest zafoliowana i umieszczana na lodówce albo w widocznym miejscu, po to aby gdy zajdzie taka potrzeba np. służby ratownicze będą wchodzić do mieszkania osób starszych pierwsze kroki skierują do lodówki lub miejsca gdzie znajduje się koperta, otworzą ją i dowiedzą się o osobach starszych, które nie będą mogły same odpowiedzieć na pytania zawarte w ankiecie. Wszystkie koperty w ilości około 400 sztuk będą dostarczane do sołtysów, którzy rozniosą je osobom starszym.

Radni nie mieli uwag i jednogłośnie, 14 głosami „za”, przyjęli informację Wójta Gminy Strzeleczy z działalności w okresie między XXVIII a XXIX sesją.

ad. 5. Brak interpelacji i zapytań radnych.

ad.6. Podinspektor ds. obsługi rady gminy powiedziała, że radni są zobowiązani do przyjęcia corocznych sprawozdań ze swojej działalności, które są zatwierdzane w drodze uchwały. Szczegółowe omówienie sprawozdań nastąpiło na komisji samorządowej. Dodała, że do przedstawionego na komisji materiału nie wniesiono żadnych uwag.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy Strzeleczy jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 7. Podinspektor ds. obsługi rady gminy powiedziała, że plany pracy zostały przygotowane zgodnie z uwagami przedstawionymi na posiedzeniu komisji i należy je przyjąć uchwałą.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Strzeleczy na 2021 r. jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad.8. Sekretarz Gminy przedstawił uzasadnienie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Strzeleczy do 2030 roku. Strategia to dokument, planowy, programowy i wieloletni. Sekretarz dodał, że będziemy planowali spotkanie konsultacyjne w tym zakresie w formie ankiet dla mieszkańców. Termin realizacji to czerwiec lub lipiec bieżącego roku. Strategia musi być spójna ze strategią wojewódzką i powiatową.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Strzeleczy do 2030 roku jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad.9. Radny M. Jenek zapytał na jakim etapie jest przejęcie terenu dla sołectwa Wawrzyńcowice ?

Wójt odpowiedział, że rozmawiał z pracownikiem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i jest złożony wniosek, teraz KOWR zwrócił się z prośbą do ministerstwa o zajęcie stanowiska, jeżeli będzie pozytywne to zostanie wydzielone. Wspomniał, że sprawa się przeciągnęła gdyż wynikało to z faktu, że dokument z zapytaniem czy sołectwo jest zainteresowane czy nie przeleżało ponad pół roku u sołtysa.

Radny H. Kurpiela zadał pytanie o decyzje podatkowe i śmieciowe czy będą jakieś zmiany ?

Wójt odpowiedział, że w dystrybucji decyzji podatkowych i nakazów płatniczych za śmieci nie ma żadnych zmian.

ad. 10. Wójt zaprosił wszystkich 13 lutego na rynek w Strzeleczy między godziną 10.00 a 15.00 będzie zorganizowana zbiórka krwi wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną w Strzeleczy, Urzędem Gminy oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury. Do zaproszenia dołączył

Przewodniczący Rady Gminy i dodał, że krew jest bardzo potrzebna w tym trudnym czasie dla wszystkich i że jest to dar życia.

ad. 11. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:05 do godziny 14:25

Protokołowała
podinspektor
Anna Muzykant

Anna Muzykant

Przewodniczący
Rady Gminy
Wolny
Włodzimierz Wolny